
1 
 

  Výzva na predkladanie ponúk 

spracovaná v zmysle § 117 Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov (ďalej len Zákon), (ďalej len „Výzva“) 

 

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE.  

1. Identifikácia verejného obstarávateľa.  

Názov organizácie:  Obec Krškany, Krškany 115, 93401 Krškany 

 

Sídlo organizácie:    Obecný úrad č.115, 93401 Krškany 

IČO:                          00307157 

DIČ:                          2021218694 

Zastúpený:               Ing. Peter Kováčik, starosta obce 

Kontaktné miesto: : Obecný úrad č.115, 93401 Krškany 

Kontaktná osoba:    Ing. Peter Kováčik, starosta obce 

Telefón:                    +421 36 6313191 

E-mail:                      obeckrskany@gmail.com 

   

2. Postup verejného obstarávania.  

Zákazka je zadávaná postupom podľa § 117 Zákona č. 343/ 2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a 

o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej „ZVO“), zákazka 

s nízkou hodnotou. 

II. PREDMET ZÁKAZKY  

1.Názov predmetu zákazky.  

Zákazka s nízkou hodnotou : Zabezpečenie prevádzky a údržby zariadení verejného 

osvetlenia v obci Krškany.  

Číselný kód pre hlavný predmet a doplňujúce predmety z Hlavného slovníka, (CPV/SSO):  

       50232110-4      Prevádzka verejného osvetlenia   

       50232100-1      Údržba pouličného osvetlenia 

 2. Členenie predmetu zákazky.  

Zákazka sa nečlení na časti. 

3.Variantné riešenie  

1. Uchádzačom sa neumožňuje predložiť variantné riešenie.  

2. Ak súčasťou ponuky bude aj variantné riešenie, bude sa naň pozerať akoby nebolo predložené.  

mailto:obeckrskany@gmail.com


2 
 

4. Opis a špecifikácie predmetu zákazky.  

Víťazný uchádzač poskytne služby zabezpečujúce prevádzku a údržbu aktívnych prvkov 

systému (svietidiel), prevádzka systému verejného osvetlenia počas dĺžky trvania projektu 

- údržba zariadení verejného osvetlenia počas dĺžky trvania projektu 

- odstránenie prípadných porúch do 5 dní od nahlásenia poruchy 

Ak sa v tejto Výzve vrátane jeho príloh uvádza odkaz na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, 

značku, patent alebo typ, umožňuje sa uchádzačom predloženie ponuky s ekvivalentným riešením. 

Ekvivalentné riešenie  musí disponovať minimálne takými technickými, obsahovými a ostatnými 

parametrami resp. vlastnosťami, ktoré boli verejným obstarávateľom požadované a ktoré nezníži 

požadovanú kvalitatívnu úroveň prác a zabudovaných výrobkov – tovarov a technologických zariadení  

v žiadnom ohľade.               
 

5. Financovanie predmetu zákazky.  

Verejný obstarávateľ neposkytne na plnenie predmetu zmluvy preddavok, za poskytnuté služby 

bude hradiť alikvótnu čiastku mesačne po dobu 12 rokov. 

6. Prehliadka miesta  

Je možná v lehote na predkladanie ponúk v termíne dohodnutom so starostom obce Krškany . 

Ing. Petrom Kováčikom v pracovných dňoch v čase od 8.00 hod. do 15.00 hod. Kontaktné údaje 

sú uvedené v bode I.1. tejto Výzvy. 

 

III. OBCHODNÉ A ZMLUVNÉ PODMIENKY 

1. Výsledkom verejného obstarávania bude zmluva uzatvorená podľa § 269 a nasl.  Obchodného 

zákonníka. (viď príloha). 

2. Požadované zmluvné podmienky sú: zabezpečenie prevádzky a údržba zariadení počas 144 

(stoštyridsaťštyri) mesiacov.  

 

IV. PODMIENKY ÚČASTI.  

1. Požadované podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia 

Uchádzač musí byť oprávnený dodať služby a zhotoviť práce, ktoré sú predmetom zákazky 

2. Finančné a ekonomické postavenie.  

Nevyžaduje sa.  

3. Technická spôsobilosť alebo odborná spôsobilosť.  

 a/ Uchádzač musí mať oprávnenie na opravy, odborné prehliadky a odborné skúšky vyhradených 

technických zariadení elektrických.  

b/ Uchádzač musí mať platné certifikáty kvality podľa noriem 

STN EN ISO 9001 : 2016; STN EN ISO 14001 : 2016; STN  ISO 45000: 2019; STN ISO 10006 : 

2019 



3 
 

 

V. CENA A SPÔSOB JEJ URČENIA.  

1. Cena sa zaokrúhľuje na dve desatinné miesta.  

2. Ak je uchádzač platcom DPH, uvedie cenu bez DPH, hodnotu DPH a Celkovú cenu do ktorej 

bude zahrnutá aj DPH, zaokrúhlená na dve desatinné miesta. DPH bude účtovaná v aktuálnej 

sadzbe podľa všeobecne záväzných právnych predpisov, platných v čase fakturácie. Uchádzač, 

ktorý nie je platcom DPH, neuvádza ani sadzbu a ani hodnotu DPH, uvedie len Celkovú cenu.  

3. Uchádzač uvedie celkovú cenu za celý predmet zákazky.  

4. Celková cena za predmet zákazky bude zároveň návrhom uchádzača na plnenie kritéria 

Celková cena za predmet zákazky.  

5. Cena je maximálna a nebude možné ju meniť smerom hore, musí byť stanovená v zmysle 

zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR 

č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších 

predpisov. Cena musí obsahovať cenu za realizáciu diela, opravy, údržba, poistenie, výmena 

poškodených častí .  

6. Mesačná výška poplatku bude fixná, bez ohľadu na početnosť zásahov pri výpadkoch, poruchách, 

poškodeniach svietidiel verejného osvetlenia. (servisné výjazdy nenavyšujú mesačný poplatok, tieto 

výdavky sú zahrnuté v cene) . 

 

VI. LEHOTA VIAZANOSTI PONÚK 

Uchádzač je svojou ponukou viazaný od uplynutia lehoty na predkladanie ponúk až do uplynutia 

lehoty viazanosti ponúk do 30.10.2022.  

VII. OBSAH A VYHOTOVENIE PONUKY A DOKLADOV 

PREDKLADANÝCH  SPOLU  S PONUKOU.  

12. Obsah cenových ponúk 

Cenové ponuky musia obsahovať: 

12.1. Identifikačné údaje uchádzača: obchodný názov; adresa sídla uchádzača alebo miesto podnikania, 

korešpondenčná adresa; meno, priezvisko a funkcia štatutárneho zástupcu (štatutárnych zástupcov) 

uchádzača; IČO; DIČ; IČ DPH; bankové spojenie (názov, adresa a sídlo peňažného ústavu/banky); 

číslo bankového účtu (IBAN); kontaktná osoba, kontaktné telefónne číslo, email. 

12.2. List s uvedením obsahu ponuky, v ktorom bude uvedený zoznam predložených dokladov 

a dokumentov (súpis dokumentov) podpísaný uchádzačom alebo osobou oprávnenou konať za 

uchádzača 

12.3. Doklad o oprávnení uskutočňovať elektroinštalačné práce tvoriace predmet zákazky (Živnostenský 

list, Výpis z OR, atď.)– postačuje fotokópia, kópie platných certifikátov ISO 

12.4. Návrh Zmluvy o dielo v jednom origináli spracovaný v zmysle tejto Výzvy. Citovaný dokument 

musí byť podpísaný uchádzačom alebo osobou oprávnenou konať za uchádzača.     

 



4 
 

VIII. LEHOTA A MIESTO NA PREDLOŽENIE PONUKY 

1. Ponuka a všetky doklady podľa čl. VII tejto výzvy musia byť predložené spolu s požadovanými 

prílohami najneskôr do 10.6.2022 do 12,00 hod prostredníctvom elektronickej platformy. 

  

2. Vyhodnotenie cenových ponúk prebehne 10.6.2022. 

 

IX. KRITÉRIÁ NA VYHODNOTENIE PONÚK.  

Cenové ponuky predložené uchádzačmi sa budú hodnotiť nasledovne: 

1. Najnižšia cena bez DPH 

2. Dĺžka poskytnutej záruky 

 

V Krškanoch 1.6.2022  

 

 

 

Ing. Peter Kováčik, starosta obce ..........................................  

 

 

Príloha: 1. Návrh zmluvy 


